
C O M U N E D I A L I T E R M E
P R O V I N C I A D I M E S S I N A

UFFICIO SEGRETERIA

Provvedimenti riservati alia competenza del Sindaco

DETERMINA N. 0& del 2À M .

OGGETTO: Nomina componenti dell'ufficio per la gestione del contenzioso del lavoro e dei
procedimenti disciplinari.

IL SINDACO

VISTO il capo V del CCNL 06.07.1995 recante "Norme disciplinari" così come modificato dal CCNL
22.01.2004 e dal CCNL 11.04.2008;

VISTO il D.Lgs. 30.03.2001 n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche" per la parte concernente il procedimento disciplinare ; così come
profondamente innovato dagli artt. 68 e 69 del D. Lgs. 27.10.2009 n. 150;

VISTO il vigente regolamento uffici e servizi approvato con deliberazione di G.M. n. 70 del 05.07.2001ed
in particolare l'art. 40 concernente la materia di cui in oggetto;

RICHIAMATI:
• la deliberazione di G.M. n. 44 del 15.03.2010 con cui si individuava l'ufficio per la gestione del

contenzioso del lavoro e dei procedimenti disciplinari;
• la propria precedente determina n. 12 del 18.03.2010 con cui si nominavano, quali componenti

dell'ufficio per la gestione del contenzioso del lavoro e dei procedimenti disciplinari il dott.
Giuseppe Paraci - Segretario Com.le/Direttore Generale - e la dott.ssa Maria Briguglio -
Responsabile area Amministrativa;

DATO ATTO che entrambi i soggetti come sopra individuati risultano allo stato attuale collocati in
quiescenza;

CONSIDERATO pertanto procedere formalmente alla nomina dei nuovi componenti dell'ufficio per la
gestione del contenzioso del lavoro e dei procedimenti disciplinari, fermo restando che l'ufficio resta
composto sempre dalle figure del Segretario Comunale e del Responsabile dell'Area Amministrativa;

VISTA la L. 142/90, così come recepito con L.R. 48/91;

VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

• l'ufficio per la gestione del contenzioso del lavoro e dei procedimenti disciplinari è così composto:
Segretario Comunale - Dott.ssa Roberta Freni;
Responsabile dell'Area Amministrativa — Dott.ssa Palmina Lombardo;

• nel caso in cui il contenzioso concerne un dipendente assegnato ad Area diversa da quella
Amministrativa, l'ufficio è integrato nella sua composizione dal Responsabile della relativa Area;



dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri diretti e/o indiretti a carico del bilancio
comunale.

IL SINDACO
ARINO

VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge 142/90,
introdotto dall'art. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
^ECONOMICA FINANZIARIA

< .•:*' -Èelt.ssa
AH Terme, ^.A .AA .

La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale dal

, N° Reg.

Ali Terme,
IL SEGRETARIO COM.LE

Dort.ssa Roberta Freni

al


